MUSTER - Nicht zur Dokumentation verwenden

Datensatz Lungen- und Herz-Lungentransplantation

BUNDES
GESCHAFTS
STELLE _
QUALITATS
SICHERUNG
GGMBH

n“q

LUTX (Spezifikation 12.0 SR2)

Basisdaten Empfanger

Befunde Empfanger

1 Institutionskennzeichen

1.01  Betriebsstatten-Nummer

2 Aufnahmedatum Krankenhaus
TT.MM.JJJJ

3 Fachabteilung
§ 301-Vereinbarung

Schlissel 1

4 Empfanger ID

ET-Nummer

5 Geburtsdatum
TT.MM.JJJJ

6 Geschlecht

1= mannlich
2 = weiblich

7 KoérpergroRe

8 KorpergréRe unbekannt
1= ja

® Korpergewicht bei Aufnahme
volle kg

0 Koérpergewicht unbekannt

HENEN NN

BN

Ho.OH.ouon

NN

RN EN RN

Ho.00.000

[]

o LI

[]

w I

[]

" Grunderkrankung

= obstruktive Lungenerkrankungen
2 = restriktive Lungenerkrankungen
= pulmonale Hypertension
4 = zystische Fibrose
= andere

2 Dringlichkeit

1= High Urgency
2= urgent
3 = elektiv

Risikoprofil

3 thorakale Voroperation
0= nein
1= ja

4 Beatmung praoperativ

nein

= nicht-invasive Beatmung
= invasive Beatmung

extrakorporale Membranoxygenation
(ECMO,ECLA)

20

21

22

Azathioprin
0= nein

1= ja
Mycophenolat
0= nein

1= ja

Steroide

0= nein

1= ja

m-ToR-Inhibitor

0= nein
1= ja
andere
0= nein
1= ja

Immunsuppression initial

5 Induktionstherapie

0= nein

1= ATG

2= OKT3

3 = IL2-Rezeptor-Antagonist
9 = Andere

16 Cyclosporin

0= nein
1= ja

17 Tacrolimus

0= nein

1= ja
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Transplantationsdaten / Spenderdaten

Transplantation

Entlassung Empfanger

28 Spender ID

ET-Nummer

HENEN RN

24 Spenderalter

Alter in Jahren

RN

2401 Alter unbekannt

1= ja
25 Beatmungsdauer

rage [ JL I

26 QOrganqualitat zum Zeitpunkt der
Entnahme

[]

1= gut
2 = mittel
3 = schlecht
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27 Transplantationsart

1 = unilaterale Transplantation (SLTx)
2 = bilaterale Transplantation (DLTx)
3 = Herz-Lungen-Transplantation (HLTx)

28 Retransplantation

0= nein
1= ja
wenn Feld 28 = 1

29 Datum der letzten Transplantation

H0.00.000d

30 simultane Operationen

[]

0= keine

1= weitere Transplantation

2 = kardialer Eingriff

3 = kontralateraler Lungeneingriff

31 Datum der Transplantation

HERE AN

32 QOperation (ops)

=00n.ot:n
» =00
= =100 000

33 Gesamtischamiezeit

Minuten D D D D

3 Entlassungsgrund
§ 301-Vereinbarung

L

Schlissel 2

Immunsuppression bei Entlassung
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wenn Feld 34 <>7

35 Cyclosporin

0= nein
1= ja

36 Tacrolimus

0= nein

1= ja

87 Azathioprin

0= nein
1= ja

38 Mycophenolat

0= nein

1= ja

39 Steroide

0= nein
1= ja

40 m-ToR-Inhibitor

0= nein

1= ja

4 andere

0= nein
1= ja

wenn Feld 34 <> 7

42 Patient bei Entlassung tracheotomiert

[]

0= nein
1= ja
wenn Feld 42 =0
43 FEV1(pradiktiver Wert)

000,
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Datensatz Lungen- und Herz-Lungentransplantation

wenn Feld 34 =7
44 Todesursache(n) akut

[]

unspezifisches Transplantatversagen (non specific
Graft failure)

Infektion

-
1

3 = kardiovaskular
technische Komplikationen

Rejektion
6 = Multiorganversagen
9 = andere

45 Entlassungsdatum Krankenhaus

Ho.OH.ouon
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Schlissel 1

100=
102=
103=
104=
105=

106=
107=
108=
109=
114=

150=
151=
152=
1563=
154=
156=
190=
191=
192=
200=
224=
260=
261=
290=
291=
292=
300=
390=
391=
392=
400=
410=
436=
490=
491=
492=
500=
510=

524=

533=

590=
591=
592=
600=
607=
610=
690=
691=
692=
700=
706=
710=
790=
791=
792=
800=

Innere Medizin

Innere Medizin/Schwerpunkt Geriatrie
Innere Medizin/Schwerpunkt Kardiologie
Innere Medizin/Schwerpunkt Nephrologie

Innere Medizin/Schwerpunkt Hamatologie und
internistische Onkologie

Innere Medizin/Schwerpunkt Endokrinologie
Innere Medizin/Schwerpunkt Gastroenterologie
Innere Medizin/Schwerpunkt Pneumologie
Innere Medizin/Schwerpunkt Rheumatologie

Innere Medizin/Schwerpunkt Lungen- und
Bronchialheilkunde

Innere Medizin/Tumorforschung

Innere Medizin/Schwerpunkt Coloproktologie
Innere Medizin/Schwerpunkt Infektionskrankheiten
Innere Medizin/Schwerpunkt Diabetes

Innere Medizin/Schwerpunkt Naturheilkunde
Innere Medizin/Schwerpunkt Schlaganfallpatienten
Innere Medizin

Innere Medizin

Innere Medizin

Geriatrie

Geriatrie/Schwerpunkt Frauenheilkunde
Geriatrie/Tagesklinik (fiir teilstationére Pflegesatze)
Geriatrie/Nachtklinik (fur teilstationare Pflegeséatze)
Geriatrie

Geriatrie

Geriatrie

Kardiologie

Kardiologie

Kardiologie

Kardiologie

Nephrologie

Nephrologie/Schwerpunkt Padiatrie
Nephrologie/Intensivmedizin

Nephrologie

Nephrologie

Nephrologie

Héamatologie und internistische Onkologie

Hamatologie und internistische Onkologie/Schwerpunkt
Padiatrie

Hamatologie und internistische Onkologie/Schwerpunkt
Frauenheilkunde

Héamatologie und internistische Onkologie/Schwerpunkt
Strahlenheilkunde

Hamatologie und internistische Onkologie
Hamatologie und internistische Onkologie
Héamatologie und internistische Onkologie
Endokrinologie

Endokrinologie/Schwerpunkt Gastroenterologie
Endokrinologie/Schwerpunkt Padiatrie
Endokrinologie

Endokrinologie

Endokrinologie

Gastroenterologie
Gastroenterologie/Schwerpunkt Endokrinologie
Gastroenterologie/Schwerpunkt Padiatrie
Gastroenterologie

Gastroenterologie

Gastroenterologie

Pneumologie
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890=
891=
892=
900=
910=
990=
991=
992=
1000=
1004=
1005=

1006=
1007=
1009=
1011=
1012=
1014=
1028=
1050=
1051=
1090=
1091=
1092=
1100=
1136=
1190=
1191=
1192=
1200=
1290=
1291=
1292=
1300=
1390=
1391=
1392=
1400=
1410=
1490=
1491=
1492=
1500=
1513=
1516=
1518=
1519=
1520=
1523=
1536=
1550=

1551=
1590=
1591=
1592=
1600=
1690=
1691=
1692=
1700=
1790=

Pneumologie

Pneumologie

Pneumologie

Rheumatologie
Rheumatologie/Schwerpunkt Padiatrie
Rheumatologie

Rheumatologie

Rheumatologie

Pédiatrie

Padiatrie/Schwerpunkt Nephrologie

Padiatrie/Schwerpunkt Hamatologie und internistische
Onkologie

Pédiatrie/Schwerpunkt Endokrinologie
Padiatrie/Schwerpunkt Gastroenterologie
Padiatrie/Schwerpunkt Rheumatologie
Pédiatrie/Schwerpunkt Kinderkardiologie
Padiatrie/Schwerpunkt Neonatologie
Padiatrie/Schwerpunkt Lungen- und Bronchialheilkunde
Padiatrie/Schwerpunkt Kinderneurologie
Padiatrie/Schwerpunkt Perinatalmedizin
Langzeitbereich Kinder

Padiatrie

Padiatrie

Péadiatrie

Kinderkardiologie

Kinderkardiologie/Schwerpunkt Intensivmedizin
Kinderkardiologie

Kinderkardiologie

Kinderkardiologie

Neonatologie

Neonatologie

Neonatologie

Neonatologie

Kinderchirurgie

Kinderchirurgie

Kinderchirurgie

Kinderchirurgie

Lungen- und Bronchialheilkunde

Lungen- und Bronchialheilkunde/Schwerpunkt Padiatrie
Lungen- und Bronchialheilkunde

Lungen- und Bronchialheilkunde

Lungen- und Bronchialheilkunde

Allgemeine Chirurgie

Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Kinderchirurgie
Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Unfallchirurgie
Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Gefalchirurgie
Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Plastische Chirurgie
Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Thoraxchirurgie
Chirurgie/Schwerpunkt Orthopéadie

Allgemeine Chirurgie/Intensivmedizin

Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Abdominal- und
GefaRchirurgie

Allgemeine Chirurgie/Schwerpunkt Handchirurgie
Allgemeine Chirurgie

Allgemeine Chirurgie

Allgemeine Chirurgie

Unfallchirurgie

Unfallchirurgie

Unfallchirurgie

Unfallchirurgie

Neurochirurgie

Neurochirurgie

Seite 4 von 5

1791=
1792=
1800=
1890=
1891=
1892=
1900=
1990=
1991=
1992=
2000=
2021=
2036=
2050=

2090=
2091=
2092=
2100=
2120=
2136=

2150=

2190=
2191=
2192=
2200=
2290=
2291=
2292=
2300=
2309=
2315=
2390=
2391=
2392=
2400=
2402=
2405=

2406=
2425=
2490=
2491=
2492=
2500=
2590=
2591=
2592=
2600=
2690=
2691=
2692=
2700=
2790=
2791=
2792=
2800=
2810=
2856=
2890=
2891=

Neurochirurgie

Neurochirurgie

GefaRchirurgie

GefaRchirurgie

GefaRchirurgie

GefaRchirurgie

Plastische Chirurgie

Plastische Chirurgie

Plastische Chirurgie

Plastische Chirurgie
Thoraxchirurgie
Thoraxchirurgie/Schwerpunkt Herzchirurgie
Thoraxchirurgie/Intensivmedizin

Thoraxchirurgie/Schwerpunkt Herzchirurgie
Intensivmedizin

Thoraxchirurgie

Thoraxchirurgie

Thoraxchirurgie

Herzchirurgie

Herzchirurgie/Schwerpunkt Thoraxchirurgie

Herzchirurgie/Intensivmedizin (§ 13 Abs. 2 Satz 3 2.
Halbsatz BPflV '95)

Herzchirurgie/Schwerpunkt Thoraxchirurgie
Intensivmedizin

Herzchirurgie

Herzchirurgie

Herzchirurgie

Urologie

Urologie

Urologie

Urologie

Orthopadie

Orthopadie/Schwerpunkt Rheumatologie
Orthopadie/Schwerpunkt Chirurgie
Orthopadie

Orthopadie

Orthopéadie

Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Frauenheilkunde/Schwerpunkt Geriatrie

Frauenheilkunde/Schwerpunkt Hamatologie und
internistische Onkologie

Frauenheilkunde/Schwerpunkt Endokrinologie
Frauenheilkunde
Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Geburtshilfe

Geburtshilfe

Geburtshilfe

Geburtshilfe

Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde
Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde
Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde
Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde
Augenheilkunde

Augenheilkunde

Augenheilkunde

Augenheilkunde

Neurologie
Neurologie/Schwerpunkt Padiatrie
Neurologie/Schwerpunkt Schlaganfallpatienten
Neurologie

Neurologie
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2892= Neurologie
2900= Alligemeine Psychiatrie
2928= Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt Neurologie

2930= Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt Kinder- und
Jugendpsychiatrie

2931=Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt
Psychosomatik/Psychotherapie

2950= Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt Suchtbehandlung
2951= Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt Gerontopsychiatrie
2952= Aligemeine Psychiatrie/Schwerpunkt Forensische

Behandlung

2953= Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt Suchtbehandlung,

Tagesklinik

2954= Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt Suchtbehandlung,

Nachtklinik

2955=Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt
Gerontopsychiatrie, Tagesklinik

2956=Allgemeine Psychiatrie/Schwerpunkt
Gerontopsychiatrie, Nachtklinik

2960= Allgemeine Psychiatrie/Tagesklinik (fur teilstationare

Pflegesatze)

2961= Allgemeine Psychiatrie/Nachtklinik (fir teilstationare

Pflegesatze)
2990= Allgemeine Psychiatrie
2991= Allgemeine Psychiatrie
2992= Aligemeine Psychiatrie
3000= Kinder- und Jugendpsychiatrie

3060= Kinder- und Jugendpsychiatrie/Tagesklinik (fir
teilstationare Pflegesatze)

3061= Kinder- und Jugendpsychiatrie/Nachtklinik (fiir
teilstationare Pflegesatze)

3090= Kinder- und Jugendpsychiatrie
3091= Kinder- und Jugendpsychiatrie
3092= Kinder- und Jugendpsychiatrie
3100= Psychosomatik/Psychotherapie

3160= Psychosomatik/Psychotherapie/Tagesklinik (fir
teilstationare Pflegesatze)

3161= Psychosomatik/Psychotherapie/Nachtklinik (fiir
teilstationare Pflegesatze)

3190= Psychosomatik/Psychotherapie

3191= Psychosomatik/Psychotherapie

3192= Psychosomatik/Psychotherapie

3200= Nuklearmedizin

3233= Nuklearmedizin/Schwerpunkt Strahlenheilkunde
3290= Nuklearmedizin

3291= Nuklearmedizin

3292= Nuklearmedizin

3300=Strahlenheilkunde

3305= Strahlenheilkunde/Schwerpunkt Hamatologie und

internistische Onkologie
3350=Strahlenheilkunde/Schwerpunkt Radiologie
3390= Strahlenheilkunde
3391= Strahlenheilkunde
3392= Strahlenheilkunde
3400= Dermatologie
3460= Dermatologie/Tagesklinik
3490= Dermatologie
3491= Dermatologie
3492= Dermatologie

3500= Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und Kieferchirurgie
3590= Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und Kieferchirurgie
3591= Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und Kieferchirurgie
3592= Zahn- und Kieferheilkunde, Mund- und Kieferchirurgie

3600=Intensivmedizin
3601=Intensivmedizin/Schwerpunkt Innere Medizin
3603= Intensivmedizin/Schwerpunkt Kardiologie
3610=Intensivmedizin/Schwerpunkt Padiatrie
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3617=
3618=
3621=
3622=
3624=

3626=

3628=
3650=
3651=
3652=
3690=
3691=
3692=
3700=
3750=
3751=
3752=
3753=
3754=
3755=
3756=
3757=
3790=
3791=
3792=

Intensivmedizin/Schwerpunkt Neurochirurgie
Intensivmedizin/Schwerpunkt Chirurgie
Intensivmedizin/Schwerpunkt Herzchirurgie
Intensivmedizin/Schwerpunkt Urologie

Intensivmedizin/Schwerpunkt Frauenheilkunde und
Geburtshilfe

Intensivmedizin/Schwerpunkt Hals-, Nasen-,
Ohrenheilkunde

Intensivmedizin/Schwerpunkt Neurologie
Operative Intensivmedizin/Schwerpunkt Chirurgie
Intensivmedizin/Thorax-Herzchirurgie
Intensivmedizin/Herz-Thoraxchirurgie
Intensivmedizin

Intensivmedizin

Intensivmedizin

sonstige Fachabteilung

Angiologie

Radiologie

Palliativmedizin

Schmerztherapie

Heiltherapeutische Abteilung
Wirbelsaulenchirurgie

Suchtmedizin

Visceralchirurgie

Sonstige Fachabteilung

Sonstige Fachabteilung

Sonstige Fachabteilung

Schllssel 2

1=

13=
14=

15=

16=

17=

18=
19=
20=

22=

Behandlung reguléar beendet

= Behandlung regular beendet, nachstationare

Behandlung vorgesehen

Behandlung aus sonstigen Griinden beendet
Behandlung gegen arztlichen Rat beendet
Zustandigkeitswechsel des Kostentragers
Verlegung in ein anderes Krankenhaus

Tod

Verlegung in ein anderes Krankenhaus im Rahmen
einer Zusammenarbeit (§ 14 Abs. 5 Satz 2 BPfV in der
am 31.12.2003 geltenden Fassung)

Entlassung in eine Rehabilitationseinrichtung
Entlassung in eine Pflegeeinrichtung

Entlassung in ein Hospiz

interne Verlegung

externe Verlegung zur psychiatrischen Behandlung

Behandlung aus sonstigen Griinden beendet,
nachstationare Behandlung vorgesehen

Behandlung gegen éarztlichen Rat beendet,
nachstationare Behandlung vorgesehen

externe Verlegung mit Rickverlegung oder Wechsel
zwischen den Entgeltbereichen der
DRG-Fallpauschalen, nach der BPflV oder fiir
besondere Einrichtungen nach § 17b

Abs. 1 Satz 15 KHG mit Riickverlegung

interne Verlegung mit Wechsel zwischen den
Entgeltbereichen der DRG-Fallpauschalen,

nach der BPflV oder fiir besondere Einrichtungen nach
§ 17b Abs. 1 Satz 15 KHG

Riickverlegung
Entlassung vor Wiederaufnahme mit Neueinstufung

Entlassung vor Wiederaufnahme mit Neueinstufung
wegen Komplikation

Entlassung oder Verlegung mit nachfolgender
Wiederaufnahme

Fallabschluss (interne Verlegung) bei Wechsel
zwischen voll- und teilstationarer Behandlung
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